МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать третье заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 19 декабря 2019 года                                                                                              № 156

Об отмене мер социальной поддержки отдельных
квалифицированных специалистов
муниципальных учреждений МО «Приводинское»
установленных  решением Совета
депутатов от 28.11.2006 г. № 63
«О мерах социальной поддержки отдельных
квалифицированных специалистов
муниципальных учреждений МО "Приводинское"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и предложением главы муниципального образования

Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» РЕШИЛ:
1. Отменить с 01.01.2020 года меры социальной поддержки отдельным квалифицированным специалистам муниципальных учреждений МО «Приводинское» установленных на основании Решения Совета депутатов от 21 ноября 2006 года №63  «О мерах социальной поддержки отдельных квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО "Приводинское"
2. Решение Совета депутатов от 21 ноября 2006 года №63  «О мерах социальной поддержки отдельных квалифицированных специалистов муниципальных учреждений МО "Приводинское" признать утратившим  силу с 01.01.2020 года.
1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит обязательному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов

                                А.Н. Зинин
	  Глава муниципального образования

                                       С.И. Панов

Пояснительная записка к решению об отмене
решения Совета депутатов от 28.11.2006г. № 63
В 2006 году в связи с низким уровнем заработной платы в сфере культуры и поддержания квалифицированных специалистов решением Совета депутатов стали предусматриваться средства в бюджете поселения на социальную поддержку квалифицированным специалистам Культуры. Средств на установление мер социальной поддержки квалифицированным специалистам органам местного самоуправления из бюджетов вышестоящих уровней не выделяется. В связи с этим, данные меры социальной поддержки квалифицированным специалистам устанавливались органами местного самоуправления муниципальных образований самостоятельно под свою ответственность и исходя из возможностей своего бюджета.
Во исполнении Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» среднемесячная заработная плата работников Культуры с 2020 года должна составлять 41673,90 руб. В 2018 году поступали денежные средства на повышение средней заработной платы работникам культуры, в 2019 году выдержали среднюю заработную плату в размере 41623,10 руб. за счет собственных средств, на 2020 год дотации на исполнение Указа Президента нет, не предвидится дотация и на последующие годы.
Удельный вес от общей суммы расходов расходы на Культуру составляют 28% и для примера расходы на "Развитие муниципального управления и управление муниципальными финансами (2015-2019 годы)" 38%. Численность работников Культуры составляет по штату 20 человек, численность работников МСО 26 чел.
Отмена льгот не приведет к уменьшению среднемесячной заработной платы работниками Культуры.

Заместитель главы администрации
по финансовым вопросам						И.В. Куракина